
Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 1 (celkem 13)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

SMLOUVA O SBĚRU, SVOZU, VYUŽITÍ A ODSTRANĚNÍKOMUNÁLNÍHO ODPADU(dále jen „smlouva“)
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.,o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), mezi těmitosmluvními stranami:

obchodní firma: DIAMO, státní podniksídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemzastoupený: , vedoucím odštěpného závodu ODRAtýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravazapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642IČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHbankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 409037423/0300ID datové schránky: sjfywke
(dále jen „objednatel“)
a
obchodní firma: OZO Ostrava s.r.o.sídlo: Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostravazástupce:  jednatelobchodní rejstřík: Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12647IČO: 62300920DIČ: CZ62300920, plátce DPHbankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 3504540207/0100ID datové schránky: kiwrzfv
(dále jen „poskytovatel“)
(objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“)



Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 2 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

Článek I.Předmět smlouvy a předmět plnění
CZ-CPA: 38.1 CPV: 90500000-2

1. Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení na plnění veřejné zakázkymalého rozsahu „Sběr, svoz, využití a odstranění komunálního odpadu“ (dále též jen„výběrové řízení“) a v souladu s nabídkou poskytovatele učiněnou v rámci výběrového
řízení. Poskytovatel je po celou dobu trvání smlouvy vázán svou nabídkou podanou vevýběrovém řízení.

2. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele za podmíneksjednaných ve smlouvě sběr, svoz, využití a odstranění (dále též jen „svoz“) odpadů,konkrétně komunálního odpadu z odpadových nádob, a to v tomto rozsahu:
a) pravidelný svoz směsného komunálního odpadu (SKO) určeného k odstraněníprostřednictvím odpadových nádob z místa plnění specifikovaného v čl. II. odst. 1smlouvy s tím, že objem odpadových nádob, jejich umístění a počet, druh odpaduvčetně katalogového čísla a četnost svozu jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy,
b) pravidelný svoz tříděného komunálního odpadu a dalších vybraných odpadůzařazených podle Katalogu odpadů (viz čl. I. odst. 5 smlouvy) do kategorie „O“ (ostatní)podle katalogových čísel nebo skupin katalogových čísel odpadu k využití, případněk odstranění, prostřednictvím odpadových nádob z místa plnění specifikovanéhov čl. II. odst. 1 smlouvy s tím, že objem odpadových nádob, jejich umístění a počet,druh odpadu včetně katalogového čísla a četnost svozu jsou uvedeny v příloze č. 2smlouvy,
c) mimořádný svoz tříděného komunálního odpadu určeného k využití, případněk odstranění, prostřednictvím odpadových nádob z místa plnění specifikovanéhov čl. II. odst. 1 smlouvy na základě písemné objednávky objednatele potvrzenéposkytovatelem (podrobnější úprava je dále ve smlouvě) s tím, že objem odpadovýchnádob, jejich umístění a počet, druh odpadu včetně katalogového čísla a četnost svozujsou uvedeny v příloze č. 3 smlouvy,

a závazek objednatele za řádně provedený předmět plnění zaplatit poskytovateli cenu dlesmlouvy.
3. Předmět plnění dle čl. I. odst. 2 smlouvy zahrnuje povinnost poskytovatele:

a) přistavit odpovídající odpadové nádoby do místa plnění specifikovaného v čl. II. odst. 1smlouvy v souladu s přílohou č. 1 až č. 3 smlouvy a přenechat je objednateli k užíváníza účelem sběru a následného svozu, využití či odstranění odpadu dle smlouvy, rovněžje v případě potřeby vyměnit za nové, přičemž odpadovou nádobou se rozumí jakpopelnice, tak kontejner,
b) plnit ohlašovací, evidenční a informační povinnosti dle ustanovení § 94 a § 95 zákonao odpadech a dále poskytovat objednateli data o odpadech, tzn.:

- potřebné údaje a podklady pro vedení průběžné evidence dle ustanovení § 94zákona o odpadech, a to vždy do 15 dnů od skončení kalendářního měsíce nae-mail: valovam@diamo.cz,
- potřebné údaje a podklady o roční produkci a nakládání s odpady za uplynulýkalendářní rok dle ustanovení § 95 zákona o odpadech, a to nejpozději do 28. 2.(v případě přestupného roku nejpozději do 29. 2.) následujícího kalendářního rokuna e-mail: valovam@diamo.cz,

c) udržovat pořádek při manipulaci s odpady v místě umístění odpadových nádob v místěplnění specifikovaném v čl. II. odst. 1 smlouvy.
4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění je na základě specifikace uvedené v čl. I.odst. 2 a 3 smlouvy dostatečně určitě a srozumitelně určen.

mailto:valovam@diamo.cz
mailto:valovam@diamo.cz


Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 3 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

5. Poskytovatel je povinen při poskytování předmětu plnění dle smlouvy postupovat v souladus obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem o odpadech,vyhláškou č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalogodpadů), a dalšími prováděcími předpisy zákona o odpadech.
6. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 16 odst. 3 zákona o odpadech dohodly, žeposkytovatel se vlastníkem odpadu stane okamžikem zahájení přepravy odpadu z místaplnění specifikovaného v čl. II. odst. 1 smlouvy.
7. Poskytovatel má povinnosti při přepravě odpadu dle ustanovení § 46 zákona o odpadech.
8. Poskytovatel prohlašuje, že je provozovatelem zařízení určeného pro nakládání s danýmidruhy a kategoriemi odpadů ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 písm. a) zákona o odpadech,a že je odborně způsobilý pro splnění předmětu plnění smlouvy.
9. Poskytovatel bude předmět plnění objednateli poskytovat v ujednaném rozsahu a kvalitěa dle potřeby objednatele, dále v souladu s platnými právními předpisy České republikya technickými a jinými normami (zejména ČSN a ČSN EN), vztahujícími se na předmětveřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a způsobu užití.
10. Poskytovatel se zavazuje předmět plnění poskytovat s odbornou péčí v ujednaném časea obstarat vše, co je k jeho poskytnutí potřeba.
11. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování předmětu plnění v souladu se zájmyobjednatele.

Článek II.Místo a doba plnění
1. Místem plnění, tj. místem předání a převzetí odpadů, je sídlo a areály objednatele:a) areál Jeremenko (sídlo objednatele) – adresa Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00Ostrava, souřadnice GPS: 49.8063558N, 18.2701664E,b) areál Laguny – souřadnice GPS: 49.8382894N, 18.2513394E, Ostrava – MariánskéHory,c) archiv Slezská Ostrava – adresa: Uhlířská 53/10a, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava,souřadnice GPS: 49.8415917N, 18.3260775E,(dále jen „místo plnění“).
2. Doba plnění předmětu smlouvy se sjednává na dobu 48 měsíců počínaje dnem 1. 4. 2024.

Článek III.Podmínky plnění, další práva a povinnosti smluvních stran
1. Poskytovatel přistaví do místa plnění v souladu s přílohou č. 1 až č. 3 smlouvy odpovídajícíodpadové nádoby bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 dnů od účinnosti smlouvy.Konkrétní den a hodinu si smluvní strany dohodnou, objednatel je oprávněn být přítomenpřistavení odpadových nádob a zkontrolovat, zda jsou v pořádku a mohou sloužit účelu dlesmlouvy. Uvedené platí i v případě změny typu a množství odpadových nádob a místa plněnís tím, že lhůta běží od účinnosti změny smlouvy.
2. Objednatel zajistí volný a bezpečný přístup a příjezd k odpadovým nádobám a schůdnosta sjízdnost pozemních komunikací, pokud jsou ve vlastnictví ČR s právem hospodaření proobjednatele.
3. Do odpadových nádob lze ukládat jen odpady (podle jejich katalogových čísel) dle smlouvy.
4. Objednatel prohlašuje, že množství odpadových nádob a četnost svozu je nastaveno tak,aby odpadové nádoby nebyly přeplňovány a byly zcela uzavíratelné.
5. Konkrétní dny svozů v rámci sjednané četnosti svozů dle přílohy č. 1 a č. 2 smlouvy (dále jen„svozové dny“ či „svozový den“) stanoví poskytovatel s ohledem na své provozní potřeby



Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 4 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

a písemný přehled svozových dnů zašle objednateli na e-mail: valovam@diamo.cz, a to bezzbytečného odkladu nejpozději však do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy.
6. V případě mimořádného svozu dle čl. I. odst. 2 písm. c) smlouvy zašle objednatel na e-mailuvedený v čl. VI. odst. 2 smlouvy objednávku na svoz předmětného odpadu, která budemimo jiné obsahovat konkrétní místo plnění. Tuto objednávku je poskytovatel povinenpotvrdit písemně (e-mailem) kontaktní osobě objednatele uvedené v čl. VI. odst. 1 smlouvy,která mu objednávku poslala, a to bez zbytečného odkladu od obdržení objednávky,nejpozději však do 2 pracovních dnů, a zároveň uvést konkrétní datum, kdy bude svozproveden, přičemž svoz musí být proveden nejpozději do 3 pracovních dnů od potvrzeníobjednávky. Písemné potvrzení objednávky objednatele může poskytovatel učinit napříkladformou zaslání „scanu“ podpisem poskytovatele stvrzené objednávky objednatele, na kterouještě poskytovatel uvede datum svozu.
7. Poskytovatel je povinen svoz provádět ve stanovený svozový den a v případě mimořádnéhosvozu v den svozu dle čl. III. odst. 6 smlouvy, vyprázdnit příslušnou odpadovou nádobu dosběrného vozidla a vrátit ji na její stanoviště v místě plnění.
8. Poskytovatel je povinen udržovat odpadové nádoby v řádném stavu a v případě potřeby jevyměnit do 2 pracovních dnů od zjištění potřeby výměny poskytovatelem, nebo odpísemného oznámení potřeby výměny ze strany objednatele.
9. Objednatel je povinen chránit přistavené odpadové nádoby před poškozením, zničením,ztrátou či odcizením po dobu trvání smlouvy.
10. Poskytovatel je oprávněn provést svoz nejpozději následující pracovní den po svozovém dniv případě kumulace dnů pracovního klidu nebo z důvodu technických problémů na straněposkytovatele.
11. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvuo odpovědnosti za škodu způsobenou svou provozní činností (dále jen „pojistná smlouva“)s ročním pojistným plněním ve výši alespoň 2 000 000 CZK. Uzavření platné a účinnépojistné smlouvy je poskytovatel povinen do 7 dnů od požádání objednatele prokázat.
12. Při zániku smlouvy poskytovatel odveze odpadové nádoby z místa plnění poslední denkalendářního měsíce, v němž smlouva zanikla, a je-li tento den dnem pracovního klidu taknásledující pracovní den.

Článek IV.Cena za předmět plnění
1. Určení ceny za předmět plnění odpovídá těmto pravidlům:

1.1 ceny za pravidelný svoz směsného komunálního odpadu (SKO), dle čl. I. odst. 2písm. a) smlouvy, z jednotlivých areálů jsou stanoveny v příloze č. 1 smlouvy,
1.2 ceny za pravidelný svoz tříděného komunálního odpadu a dalších vybraných odpadůzařazených podle Katalogu odpadů do kategorie „O“ (ostatní), dle čl. I. odst. 2 písm. b)smlouvy, z jednotlivých areálů jsou stanoveny v příloze č. 2 smlouvy,
1.3 ceny za mimořádný svoz tříděného komunálního odpadu, dle čl. I. odst. 2 písm. c)smlouvy, z jednotlivých areálů jsou stanoveny v příloze č. 3 smlouvy.

2. Ceny uvedené v příloze č. 1 až č. 3 smlouvy vycházejí z nabídky poskytovatele předloženéve výběrovém řízení a jsou poskytovatelem po celou dobu trvání smlouvy garantovány jakoceny nejvýše přípustné, maximální, které lze překročit jen za podmínek uvedených vesmlouvě.
3. Ceny uvedené v příloze č. 1 až č. 3 smlouvy, potažmo cena za předmět plnění (bez DPH),zahrnují veškeré náklady poskytovatele související s řádnou realizací předmětu plněnívčetně nákladů souvisejících (zejména sběr, svoz, využití či odstranění odpadu, náklady nadopravu, přenechání odpadových nádob k užívání objednateli (s výjimkou pro odpad Kovy20 01 40, kdy přenechání příslušných odpadových nádob má samostatnou cenu) včetně



Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 5 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

jejich výměny, růst cen pohonných hmot, poplatky za ukládání či jiné poplatky, náklady narezervu, udržování čistoty v místě plnění, veškeré přímé či nepřímé náklady spojenés poskytováním předmětu plnění dle smlouvy, náklady, o kterých poskytovatel v doběuzavření smlouvy s ohledem na předmět svého podnikání věděl, nebo vědět měl a mohl)a dále zahrnuje všechna související rizika.
4. Poskytovatel je oprávněn, počínaje rokem 2025, každoročně zvýšit ceny uvedené v příloze

č. 1 až č. 3 smlouvy o částku odpovídající průměrné roční míře inflace vyjádřené přírůstkemprůměrného ročního indexu spotřebitelských cen (CPI – Consumer Price Index) zakalendářní rok předcházející kalendářnímu roku, v němž je míra inflace vyhlašována Českýmstatistickým úřadem (ČSÚ), a to vždy s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku.O této skutečnosti poskytovatel objednatele vyrozumí písemnou formou (včetně uvedenínové výše těchto cen v aktualizované příloze č. 1 až č. 3 smlouvy, jejich výpočtu a přiloženípřílohy č. 1 až č. 3 smlouvy aktualizované v cenách) bez zbytečného odkladu od vyhlášenímíry inflace ČSÚ, nejpozději však společně s daňovým dokladem vystaveným na cenu zapředmět plnění poskytnutý v měsíci lednu příslušného roku, v němž již budou jednotlivé cenyo odpovídající částku zvýšeny. Takto zvýšené ceny o příslušnou míru inflace je objednatelpovinen hradit až do jejich případného dalšího zvýšení. Tato každoroční úprava výše cenuvedených v příloze č. 1 až č. 3 smlouvy vyplývá přímo ze smlouvy a není k ní zapotřebíuzavírat dodatek dle čl. X. odst. 5 smlouvy. Nebude-li objednatel ze strany poskytovateleo zvýšení předmětných cen o míru inflace vyrozuměn dle tohoto odstavce, není objednatelpovinen poskytovateli zvýšené ceny za předmět plnění hradit.
5. Při zániku smlouvy poskytovatel:a) bude u pravidelného svozu odpadů dle čl. I. odst. 2 písm. a) a b) smlouvy účtovat zakalendářní měsíc, v němž smlouva zanikla, cenu, která bude odpovídat součtujednotlivých součinů množství provedených svozů těchto odpadů v daném kalendářnímměsíci a příslušných cen dle přílohy č. 1 a č. 2 smlouvy,b) bude u mimořádného svozu odpadu dle čl. I. odst. 2 písm. c) smlouvy účtovat cenu zapřenechání odpovídajícího počtu odpadových nádob k užívání za 1 kalendářní měsíc,tj. za kalendářní měsíc, v němž smlouva zanikla, dle přílohy č. 3 smlouvy a cenu zasvoz tohoto odpadu dle přílohy č. 3 smlouvy v případě jeho provedení dle čl. III. odst. 6smlouvy.
6. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH). Poskytovatel odpovídá zato, že sazba DPH bude stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy Českérepubliky platnými a účinnými v okamžiku zdanitelného plnění.

Článek V.Platební a daňové podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytnuty.
2. Podkladem pro úhradu ceny za předmět plnění je vyúčtování označené jako faktura, kterébude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení § 435občanského zákoníku.
3. Cena za předmět plnění bude uhrazena bezhotovostně převodním příkazem na účetposkytovatele na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem po poskytnutípředmětu plnění v příslušném kalendářním měsíci.
4. Úhrada ceny za předmět plnění bude provedena v české měně.
5. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. V. odst. 2 smlouvy a dále budeobsahovat:

 číslo smlouvy objednatele,
 číslo či jiné označení objednávky v případě mimořádného svozu,



Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 6 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

 číslo smlouvy a objednávky pro daňové doklady (SAP),
 rozsah a předmět plnění, případně CPV a CZ-CPA,
 údaj o evidenci, na základě které poskytovatel podniká, včetně spisové značky,
 údaj o povolení provozu zařízení nakládání s odpady (IČZ – identifikační číslo zařízení),
 DIČ objednatele i poskytovatele, základ daně, sazbu daně,
 rozsah zdanitelného plnění – jednotka, počet jednotek, cena za jednotku a cena celkem,
 datum zdanitelného plnění k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce.

6. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecnězávazných právních předpisů České republiky platných a účinných v okamžiku zdanitelnéhoplnění.
7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručeníobjednateli.
8. Vystavený daňový doklad bude doručen do sídla objednatele na adresu Sirotčí 1145/7,Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo na e-mail: fakturyodra@diamo.cz nejpozději do 8. dnekalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž proběhlo zdanitelnéplnění.
9. Objednatel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit poskytovateli, pokudbude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůtak zaplacení daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode dnedoručení opraveného daňového dokladu objednateli.
10. V případě, že dojde u některé ze smluvních stran za trvání smlouvy ke změně v registracik DPH, neprodleně oznámí tuto skutečnost druhé smluvní straně a smluvní strany uzavřoupísemný dodatek ke smlouvě.
11. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení§ 106a zákona o DPH poskytovatel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právozaplatit poskytovateli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výšiDPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně poskytovatele. Zaplaceníceny za předmět plnění bez DPH poskytovateli a částky ve výši DPH na účet správce daněposkytovatele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. jejírelevantní část.
12. Poskytovatel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodu smlouvy, je číslemúčtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a žev okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokudposkytovatel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, jepovinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny za předmět plnění písemněoznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel cenu za předmět plnění. V případě, žev okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění bude správcem daně zveřejněno způsobemumožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené ve smlouvě, nebo

číslo účtu dodatečně písemně oznámené poskytovatelem objednateli a celková výše úhradyza předmět plnění překračuje částku uvedenou v ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákonao DPH, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit poskytovateli za předmět plnění částkuponíženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhraditpřímo správci daně poskytovatele. Zaplacení ceny za předmět plnění bez DPH poskytovatelia částky ve výši DPH na účet správce daně poskytovatele se považuje za splnění závazkuobjednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.
13. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodu smlouvy,případně jiné číslo účtu nahlášené písemně poskytovatelem objednateli, je účet vedenýposkytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jedná o účet vedenýposkytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitposkytovateli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně poskytovatele. Zaplacení ceny zapředmět plnění bez DPH poskytovateli a částky ve výši DPH na účet správce daně



Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 7 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

poskytovatele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. jejírelevantní část.
Článek VI.Oprávněné osoby

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:
 ve věcech smluvních:- , náměstek pro ekologii a sanaci,tel. č.:
 ve věcech nakládání s odpady:- technický pracovník V – odpadový hospodář,tel. č.:- vedoucí oddělení životního prostředí,tel. č.:

2. Za poskytovatele jsou oprávněni jednat:
- , vedoucí obchodu,tel. č.: 
- , vedoucí Provozovny 1tel. č.: 

E-mail určený k zasílání objednávek, oznámení apod.:
3. Změna oprávněných osob a údajů, uvedených v tomto článku smlouvy, je možná i beznutnosti uzavření písemného dodatku dle čl. X. odst. 5 smlouvy, a to buď doporučenýmdopisem adresovaným druhé smluvní straně, nebo zasláním datové zprávy do datovéschránky adresáta, anebo za tím účelem bude předem poslán e-mail, opatřenýkvalifikovaným elektronickým podpisem, na dosud používané e-mailové adresy s potvrzenímo jeho přečtení.

Článek VII.Odpovědnost za vady, práva z vadného plnění
1. Předmět plnění má vady, jestliže jeho poskytnutí neodpovídá smlouvě.
2. Práva z vadného plnění objednatel uplatní u poskytovatele písemně bez zbytečnéhoodkladu, nejpozději však do 10 dnů poté, kdy vady objednatel zjistil nebo mohl zjistit přivynaložení odborné péče.
3. Zjištěné vady předmětu plnění je poskytovatel povinen odstranit do 5 dnů ode dne jejichpísemného oznámení objednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu.
4. Odstraněním vad předmětu plnění není dotčen nárok objednatele na smluvní pokutua náhradu újmy.

Článek VIII.Smluvní pokuty a úrok z prodlení
1. Za prodlení s přistavením odpovídající odpadové nádoby ve lhůtě dle čl. III. odst. 1 smlouvyuhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 500 CZK za každý započatý denprodlení s přistavením každé odpadové nádoby samostatně.
2. Za prodlení se svozem odpadu o 2 pracovní dny oproti stanovenému svozovému dni či dnimimořádného svozu dle čl. III. odst. 6 smlouvy uhradí poskytovatel objednateli smluvnípokutu ve výši 1 000 CZK za každý započatý den prodlení.



Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 8 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

3. Poruší-li poskytovatel jinou svou povinnost dle smlouvy, než ty, které jsou uvedeny v tomto
článku smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 CZK za každý započatý dentrvání porušení povinnosti.

4. Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za předmět plnění dle řádně vystavenéhodaňového dokladu, je poskytovatel oprávněn po objednateli požadovat úrok z prodlenív zákonné výši z neuhrazené částky.
5. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka poskytovatele vůči objednateli, je poskytovatel oprávněntuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasemobjednatele. V případě porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 %z předmětné pohledávky ve prospěch objednatele.
6. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.
7. Ujednáním o smluvní pokutě či jejím zaplacením není dotčeno právo objednatele na náhraduškody.
8. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit povinnost smluvnípokutou utvrzenou.

Článek IX.Zánik smlouvy a ostatní ujednání
1. Způsoby ukončení smlouvy:a) uplynutím sjednané doby,b) písemnou dohodou smluvních stran,c) písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany, přičemž smlouvu lze vypovědět bezuvedení důvodu v šestiměsíční výpovědní době, která počne běžet prvním dnemkalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla,resp. byla doručena, druhé smluvní straně,d) písemným odstoupením některé smluvní strany od smlouvy v případech stanovenýchobčanským zákoníkem nebo smlouvou,e) písemným odstoupením objednatele od smlouvy v těchto případech (považovány zapodstatné porušení smlouvy):I. prodlení poskytovatele s přistavením odpadových nádob o více než 5 dnů oprotilhůtě dle čl. III. odst. 1 smlouvy,II. prodlení poskytovatele se svozem odpadů o více než 5 dnů oproti stanovenémusvozovému dni či dni mimořádného svozu dle čl. III. odst. 6 smlouvy,III. poskytovatel nepotvrdí objednávku objednatele na mimořádný svoz odpadu dle

čl. III. odst. 6 smlouvy ani do 5 dnů od obdržení objednávky,IV. poskytovatel neposkytuje předmět plnění řádným způsobem,V. prohlášení úpadku na poskytovatele, nebo jeho vstup do likvidace,VI. poskytovatel nedodrží právní předpisy týkající se předmětu plnění,VII. bude-li u poskytovatele či v jeho dodavatelském řetězci odhaleno závažnéjednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálnímstandardům,VIII. bude-li zjištěno, že poskytovatel nesplnil podmínky výběrového řízení, resp.veřejné zakázky, na základě které byla smlouva uzavřena,f) písemným odstoupením poskytovatele od smlouvy v těchto případech (považovány zapodstatné porušení smlouvy):I. prodlení objednatele s úhradou ceny za předmět plnění o více než 30 dnů,ačkoliv byl objednatel na tuto skutečnost poskytovatelem písemně upozorněna nezjednal ve lhůtě 10 dnů nápravu.
2. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 občanského zákoníkuse vylučuje.
3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem dojití písemného oznámení o odstoupení odsmlouvy adresátovi. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva



Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 9 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacenísmluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vznikléz porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovatsmluvní strany i po odstoupení od smlouvy.
4. Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, nebo její části s účinky dobudoucna, a to v jakékoli fázi plnění předmětu smlouvy v případě, že na realizaci plnění dlesmlouvy nebo jeho části nebudou poskytnuty prostředky ze státního rozpočtu. V případěodstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce nemá poskytovatel právo na náhradu škodya ušlého zisku z neposkytnutého předmětu plnění.
5. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založenéhosmlouvou, včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků smlouvy, se řídípříslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
6. Výpověď smlouvy či oznámení o odstoupení od smlouvy musí být písemné a budou zaslánytakto:a) listinná podoba, vlastnoručně podepsaná oprávněným zástupcem příslušné smluvnístrany, na adresu sídla druhé smluvní strany – objednateli na adresu Sirotčí 1145/7,Vítkovice, 703 00 Ostrava, poskytovateli na adresu sídla, nebob) elektronická podoba, podepsaná, resp. opatřená kvalifikovaným elektronickýmpodpisem oprávněného zástupce příslušné smluvní strany, na e-mailovou adresudruhé smluvní strany – objednateli na e-mailovou adresu @diamo.cz,poskytovateli na e-mailovou adresu @ozoostrava.czc) datovou zprávou do datové schránky adresáta.
7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečnéhoodkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.
8. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se toostatních ujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomtopřípadě zavazují dohodou nahradit ujednání neplatné / neúčinné novým ujednáním platným /účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ujednání neplatného /neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů

České republiky.
9. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2občanského zákoníku.
10. Poskytovatel odpovídá za škody, které způsobí na majetku v místě plnění a jeho okolí, a zajím způsobené znečištění pozemních komunikací v okolí místa plnění.
11. Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu vzniklou objednateli z důvodu porušení povinnostiposkytovatele stanovené smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy ve vztahuk předmětu plnění.
12. Uloží-li objednateli správní orgán sankci za správní delikt z důvodu porušení některéz povinností uvedených v ustanoveních § 94 a § 95 zákona o odpadech, přičemž k tomutoporušení došlo v důsledku porušení/nedodržení některé z povinností poskytovateleuvedených v čl. I. odst. 3 písm. b) smlouvy, zavazuje se poskytovatel uhradit objednatelicelkovou výši sankce.
13. Nárok na náhradu majetkové újmy (škody) vzniká vedle nároku na smluvní pokutuujednanou ve smlouvě a vedle ve smlouvě ujednaných povinností.
14. Objednatel a poskytovatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim bylysvěřeny druhou smluvní stranou v souvislosti s plněním smlouvy, nezpřístupní třetím osobámbez písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům nežpro plnění podmínek smlouvy.
15. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva není dle ustanovení § 1798 občanskéhozákoníku smlouvou adhezní.



Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 10 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

Článek X.Závěrečná ujednání
1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem

České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučněrozhodovat věcně příslušný soud podle místa sídla objednatele (odštěpného závodu ODRA)ke dni podání žaloby. Rozhodným právem je právo České republiky.
2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakoži právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.
3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvnístrany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy.Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po uzavřenísmlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy a nezakládá žádnýzávazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanskéhozákoníku vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetínabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně neměnípodmínky nabídky, a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučujípoužití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.
5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně v podobě (listinné, čielektronické) shodné s podobou smlouvy ve formě vzestupně číslovaného dodatku kesmlouvě, který oprávnění zástupci obou smluvních stran buď vlastnoručně podepíší, neboopatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy; není-li výslovně ve smlouvě stanovenojinak.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získanév souvislosti s plněním smlouvy, použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu sezákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a s nařízenímEvropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti sezpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
7. Skutečnosti uvedené ve smlouvě, vyjma jednotkových cen, nepovažují smluvní strany zadůvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalšíchpodmínek. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků,bude objednatelem zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákono registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřenímsmlouvy a jejím plněním nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošloke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které bymohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestníodpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
9. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem objednatele (vizwww.diamo.cz/cs/compliance-program).
10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu v souvislosti s uzavřením smlouvy a jejímplněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad jejírámec.
11. Příloha smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu smlouvya zněním přílohy, platí to, co je uvedeno ve smlouvě.
12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, byla uzavřenapo vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany potvrzují svými podpisy.

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 11 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

13. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržíjeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.Ujednání předchozí věty neplatí, je-li smlouva vyhotovena v elektronické podobě v jedinémelektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp. opatřeno kvalifikovanýmielektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
14. Smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvních stran buďvlastnoručně podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickýmipodpisy (elektronická podoba), a účinnosti dne 1. 4. 2024, ne však dříve než dnemuveřejnění smlouvy v registru smluv.
Příloha:
č. 1 Pravidelný svoz směsného komunálního odpadu (SKO) včetně cen
č. 2 Pravidelný svoz tříděného komunálního odpadu a dalších vybraných odpadů zařazenýchpodle Katalogu odpadů do kategorie „O“ (ostatní) včetně cen
č. 3 Mimořádný svoz tříděného komunálního odpadu včetně cen
Za objednatele: Za poskytovatele:
V Ostravě dne: 5. 2. 2024 V Ostravě dne 5. 2. 2024

………………………………………… …………………………………………
vedoucí odštěpného závodu ODRA jednatel



Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 12 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

Příloha č. 1
Pravidelný svoz směsného komunálního odpadu (SKO) včetně cen
*Ceny zahrnují také přenechání odpadových nádob k užívání objednateli a jejich výměnu.
a. Areál Jeremenko

Druh odpadu akatalogové číslo Objem odpadovénádoby (v litrech)
Početodpadovýchnádob (ks)

Četnostsvozu
Jednotková cena = cenaza jeden svoz 4 ksodpadových nádob(v CZK) bez DPH

SKO
1100 4 1x týdně20 03 01

b. Areál Laguny

Druh odpadu akatalogové číslo Objem odpadovénádoby (v litrech)
Početodpadovýchnádob (ks)

Četnostsvozu
Jednotková cena = cenaza jeden svoz 1 ksodpadové nádoby(v CZK) bez DPH

SKO
1100 1 1x za 2 týdny20 03 01

c. Archiv Slezská Ostrava

Druh odpadu akatalogové číslo Objem odpadovénádoby (v litrech)
Početodpadovýchnádob (ks)

Četnostsvozu
Jednotková cena = cenaza jeden svoz 1 ksodpadové nádoby(v CZK) bez DPH

SKO
120 1 1x za 2 týdny20 03 01



Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 13 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

Příloha č. 2
Pravidelný svoz tříděného komunálního odpadu a dalších vybraných odpadůzařazených podle Katalogu odpadů do kategorie „O“ (ostatní) včetně cen
*Ceny zahrnují také přenechání odpadových nádob k užívání objednateli a jejich výměnu.
a. Areál Jeremenko

Druh odpadu akatalogové číslo Objem odpadovénádoby (v litrech)
Početodpadovýchnádob (ks)

Četnostsvozu
Jednotková cena = cenaza jeden svozuvedeného počtuodpadových nádob propříslušný druh odpadu(v CZK) bez DPH

Sklo
240 1

1x za
20 01 02 4 týdny

Papír
1100 3 1x týdně20 01 01

Plasty
1100 2

1x za
20 01 39 2 týdny

b. Areál Laguny

Druh odpadu akatalogové číslo Objem odpadovénádoby (v litrech)
Početodpadovýchnádob (ks)

Četnostsvozu
Jednotková cena = cenaza jeden svoz 1 ksodpadové nádoby(v CZK) bez DPH

Sklo
240 1

1x za
20 01 02 4 týdny

Papír
1100 1

1x za
20 01 01 4 týdny

Plasty 1100 1 1x za
20 01 39 4 týdny

1
1



Smlouva o sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu Strana 14 (celkem 14)DIAMO, s. p. – OZO Ostrava s.r.o. Reg. č. sml. SAP objednatele: D500/31000/00014/24/00Profilové číslo VZ: P24V00261929 Č. smlouvy pro daňové doklady: SAP 4520057493

Příloha č. 3
Mimořádný svoz tříděného komunálního odpadu včetně cen
a. Areál Jeremenko

Druh odpadu akatalogové číslo Objem odpadovénádoby (v litrech)
Početodpadovýchnádob (ks)

Četnostsvozu
Jednotková cena= cena za jedensvoz 1 ksodpadové nádoby(v CZK) bez DPH

Cena zapřenechání 1 ksodpadovénádoby k užívánía její výměna /1 kalendářníměsíc (v CZK)bez DPH
Kovy

120 1
max. 4xročně dlepotřebyobjednatele

20 01 40

b. Areál Laguny

Druh odpadu akatalogové číslo Objem odpadovénádoby (v litrech)
Početodpadovýchnádob (ks)

Četnostsvozu
Jednotková cena= cena za jedensvoz 1 ksodpadové nádoby(v CZK) bez DPH

Cena zapřenechání 1 ksodpadovénádoby k užívánía její výměna /1 kalendářníměsíc (v CZK)bez DPH
Kovy

120 1
max. 4xročně dlepotřebyobjednatele

20 01 40


		2024-02-06T10:47:52+0000




